

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO SOSTENIBLE (PRONADERS)



HONDURAS GOBIERNO DE LA REPUBLICA

VOUCHER DE EGRESOS

592 ✓

No. 32401029 ✓

Tegucigalpa, M.D.C. 19 de Marzo del 2024

PÁGUESE POR ESTE CHEQUE A: **LARACH & CIA S. DE R.L.**

*****8,730.60 Lps.

LA CANTIDAD DE OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA LEMPIRAS CON 60/100

BANCO:
CUENTA: MINISTERIO FINANZAS
PRONADERS: 4-1-10-01-001 PRONADERS

Firma Autorizada Firma Autorizada

CÓDIGO CUENTA.	NOMBRE DE LA CUENTA Y DESCRIPCIÓN DEL GASTO	DEBE	HABER
4-1-10-01-001	Ministerio de Finanzas		8,730.60
5-1-10-01-300-3	Repuestos y Accesorios	9,942.99	
2-1-10-03-001-0	I.S.V. PRONADERS		1,212.39
2-1-10-03-001-0	I.S.V. PRONADERS	1,212.39	
4-1-10-01-001	Ministerio de Finanzas		1,212.39
Pago de la Factura Proforma N°S02CO012028, O/C N°013-2024 en concepto de compra de herramientas solicitadas por el departamento de Bienes Nacionales, según documentación adjunta			

Se Certifica como correcto y se aprueba el pago de los artículos, servicios y anticipos, reembolsos u otras partidas específicas que constituyen operaciones propias razonables y necesarias, para el servicio de PRONADERS.

PRONADERS
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Lps. 567,645.13

19/03/2024
Fecha

Firma

GERENTE ADMINISTRATIVO
Aprobado Administración

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO Y PRESUPUESTO
Recibí de Conformidad

Identidad No.: _____
Fecha: _____

Banco Atlantida
Cuenta # 10111019989

Cuenta de Cheques

A nombre de larach y cia s de r l

RTN 08019000235234

Cel 9437-2652

cotizaciones@larachyca.com

R.L. SALA # 2

T.N. 08019000235234

Salud#1347

larachyca.com/www.larachyca.com

Larach & Cia.

#1 en Ferreteria

Tel.:2290-1100

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO
RURAL Y URBANO SOSTENIBLE PRONADERS

Fecha: 05 de marzo de 2024
Valido por Cinco (5) días

Cotizado Por:Kevin Antonio Guzman

			CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	DSCTO	I.S.V	TOTAL
1	01010274	CINTA METRICA 30-615P 3/4x5MTS STANLEY	5.00	UNID	139.13	0.00	104.35	800.00
2	03140351	CERRADURA U9945KA KA23323 (381-5347) P/MUEBLE	3.00	UNID	230.43	0.00	103.70	795.00
3	09390048	TROCO DIA-350A3 (16188) CONVERTIBLE 250-350KG TRUPER	1.00	UNID	5956.52	0.00	893.48	6,850.00
4	44030272	MARCADOR SC-S-B PLATA PERM.BIS.SUPERCOLOR	12.00	UNID	54.00	0.00	0.00	648.00
5	05150051	EXTENSION 770267 25' (432-2053) 16/3 NARANJA	2.00	UNID	369.57	0.00	110.87	850.00

Comentario:

LARACH Y CIA. S. de R.L.
DEPTO. DE COTIZACIONES SALA No.2
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO
SIN PREVIO AVISO

SUB-TOTAL :	8,730.61
EXENTO :	648.00
DESCUENTOS Y REBAJAS	0.00
IMPUESTO 15%	1,212.39
TOTAL	9,942.99

* Cemento y hierro no aplican para esta validez *Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

*Pago de cemento con tarjeta solo Fichosa (débito y crédito) * Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 481-2017 Régimen de Facturación, Otros documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R L de CV, es obligatorio la presentación del documento Comprobante de Retención Original ; este deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, según Art.33, caso contrario favor de emitir pago completo (Lo anterior incluye las instituciones de gobierno).

FANASA

Mi súper ferretería



TIENDA PRINCIPAL: Col. San Miguel, Calle Principal
Desvío al Anillo Periférico, Tegucigalpa, MDC, Honduras
2221-0712, 2216-4400, 2216-4400 al 2216-4499
Email: servicioalcliente@fanasahn.com
CAI:
RTN:08019006050710

Original: Comprador
Copia: Obligado Tributario Emisor

COTIZACION

Quote #: 384620
Cliente #: X0000X
Pagina: 1 of 1
Fecha: 5/3/2024
Hora: 11:56 a. m.
Terminal #: 30
Vendedor #: JJFLORES
ID #: 384620

Cliente: CONSUMIDOR FINAL RTN: - Teléfono #:	Condiciones de Venta: 1. CONSERVE SU FACTURA PARA CAMBIOS/ DEVOLUCIONES PARA CAMBIO/DEVOLUCION PRODUCTO EN BUEN ESTADO 2. POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA Lps. 500.00
Referencia: Proyecto:	PRONADERS 08019012470423

Cantidad	Código Artículo / Descripción	Precio	Monto Total
12	F-18738 - MARCADORES DE PUNTA FINA DORADO/PLATEADO "2" PIZ INKZALL MILWAUKEE 48-22-3123	L91.30	L1,095.65
3	F-7978 - LLAVIN D/MANILLA HERMEX DORADO P/RECAMARA 20032	L225.22	L675.65
2	F-15021 - EXTENCION ELECT 6MTS ERA-6X16 VOLTECK CAL-16 AZUL 40196	L173.04	L346.09
5	F-8178 - CINTA METRICA 5.5 MTS INDUSTRIAL FIN 5.5M TRUPER 12695	L216.52	L1,082.61

Jessy Flores

8895-1175

Tres Mil Seiscientos Ochenta Lempiras Exactos

Firma Cliente

Recibido

Precios sujetos a Cambios
sin Previo Aviso

Sub Total	L3,200.00
Descuentos y Rebajas Otorgados	L.0.00
Importe Exento	L.0.00
Importe Exonerado	L.0.00
Importe Gravado ISV 15%	L.3,200.00
Importe Gravado ISV 18%	L.0.00
ISV 15%	L480.00
ISV 18%	0.00
Total a Pagar	L3,680.00

Cambio Entregado L0.00

Cotización 2023

INTEGRATED VALUES SOLUTIONS S. DE R.L.
 RTN: 08019022426581
 Colonia Alameda, 3 Avenida, 9 Calle, Edificio
 Maya #3, Cubiculo #5
 Tegucigalpa, Honduras
 Tel.: +504 9337-2076



Cliente:

PRONADERS

Proceso:

CM-008-PRONADERS-2024

Fecha:

miércoles 28 de febrero de 2024

N° Cotización:

V15 - 000449

Item	N° Partes	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	12090076	CRAYON AMARILLO PARA HIERRO	12	40.00 L	480.00
2	16188	TROCO DE ALUMINIO CONVERTIBLE 770-LBS	1	8,245.00 L	8,245.00
3	1010870	CINTA METRICA 5 MTS	5	247.00 L	1,235.00
4	PRO-48036	EXTENSION VOLTECK 10MTS FD-10R	2	234.00 L	468.00
5	3140396	CERRADURA	3	131.00 L	393.00



Términos & Condiciones

Tiempo de entrega:

10 DIAS

Validez de Oferta: 20 días

Sub-Total L 10,821.00

ISV (15%) L 1,623.15

Total L 12,444.15

¡GRACIAS POR CONFIAR EN NOSOTROS!



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA



ORDEN DE COMPRA # 013-2024
Unidad Ejecutora: Secretaria de estado
Lugar : Tegucigalpa M.D.C.
Fecha: 07 de marzo del 2024

NOMBRE: Larach y Cia S. de R. L.
Direccion: olonia Miramontes, Calle la salud #1347
RTN: 08019000235234
TELEFONO: 9437-2652

LUGAR DE ENTREGA DE LOS ARTICULOS DONDE SE LLEVARA A CABO EL TRABAJO	
NOMBRE :	PRONADERS
DOMICILIO: CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL	
CIUDAD/ PAIS: TEGUCIGALPA/HONDURAS	
FECHA DE ENTREGA REQUERIDA INMEDIATA	

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN ABJETO	TOTALES
			<u>Herramientas y accesorios</u>			
1	12	UNIDAD	Marcadores permanentes para metal	L. 54.00	L. 648.00	
2	1	UNIDAD	Troco	L. 5,956.52	L. 5,956.52	
3	5	UNIDAD	Metro de medición de 5 metros	L. 139.13	L. 695.65	
4	2	UNIDAD	Extensión eléctrica de 5 metros	L. 369.57	L. 739.14	
5	3	UNIDAD	Llavín de armario	L. 230.43	L. 691.29	
			Observación: Contratacion inmediata, una vez recibida la orden de compra, Condiciones de pago credito a favor de PRONADERS.			
			U.L. _____			
			Solicitado por: Carlos Cano Jefe del departamento de Bienes Nacionales.			
				SUB TOTAL	L. 8,730.60	
				IMPUESTO SOBRE VENTA 15%	L. 1,212.39	
				TOTAL	L. 9,942.99	L. 9,942.99

Original: Orden de compra

Y el artículo 7 de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública (IAIP): INTEGRIDAD. Las partes en cumplimiento establecido en el artículo, y con la convicción de que evitando las prácticas de corrupción podemos apoyar la consolidación de una cultura de transparencia, equidad y rendición de cuentas en los procesos de contratación y adquisición del Estado para así fortalecer las bases del estado de derecho, nos comprometemos libre y voluntariamente 1) mantener el más alto nivel de conducta ética, moral y de respeto a las leyes de la república así como los valores de Integridad, Lealtad, Contractual, Equidad, Tolerancia, Imparcialidad y Discreción con la información confidencial que manejamos, absteniendonos de dar delaraciones públicas sobre las mismas. 2) asumir una estricta observación y explicación de los principios fundamentales bajo las cuales se rigen los procesos de contratación y adquisiciones públicas establecidos en la Ley de Contratación de Estado tales como: Transparencia, Igualdad y libre competencia.

El proveedor tiene la obligación de reponer el producto defectuoso en el plazo establecido por el PRONADERS, de no ser así se procederá conforme a la ley.

El plazo de cumplimiento de la Orden de Compra es efectivo a partir de la notificación por escrito de la Adjudicación de la Orden de Compra; en aplicación del artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado el PRONADERS puede aplicar la multa diaria vigente establecida en el artículo 88 de las Disposiciones Generales de Presupuesto del presente ejercicio fiscal.

CLÁUSULA ANTIFRAUDE Y PREVENCIÓN DE LA CORRUPCIÓN: El Contratista a cargo de la ejecución de proyectos por parte de El PRONADERS, deberá disponer de un «Plan de medidas antifraude» que le permita garantizar y declarar que, en su respectivo ámbito de actuación, los fondos correspondientes al contrato adjudicado se han utilizados de conformidad con las normas aplicables, en particular, en lo que se refiere a la prevención, detección y corrección del fraude, la corrupción y los conflictos de intereses en atención a lo previsto en el artículo 102 de las Disposiciones contenidas en el Decreto Legislativo No. 157-2022 (Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2023), el hacer caso omiso a esta cláusula de cumplimiento obligatorio contrae responsabilidad civil, administrativa y penal.

Nota: La institución al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra deberá verificar que los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas, de no ser así podrán rechazar la recepción de estos y notificar a la ONCAE del incumplimiento.



LIC. LILIAN FLORES
ENCARGADO DE COMPRAS



Lic. CHRISTOPHER CRUZ
GERENTE ADMINISTRATIVO AD
HONOREM SEGUN ACUERDO
PRONADERS No. 008-2022

LARACH & CIA S.DE R.L. SALA # 2

Tegucigalpa M.D.C Fco. Morazán, R.T.N. 08019000235234

Colonia Miramontes Calle la Salud#1347

larachco@larachycia.com/cotizaciones@larachycia.com/www.larachycia.com

Larach & Cia

#1 en Ferretería

Tel.:2290-1100

PROFORMA

No.:S02CO012028

CLIENTE: CSEP001 RTN: 000000000000

PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO
RURAL Y URBANO SOSTENIBLE (
PRONADERS)Fecha: 15 de marzo de 2024
Valido por Cinco (5) días

Principal

Cotizado Por:Felix Ricardo Martinez

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	DSCTO	I.S.V	TOTAL
1	05150051 EXTENSION 770267 25' (432-2053) 16/3 NARANJA	2.00	UNID	369.57	0.00	0.00	739.13
2	01010274 CINTA METRICA 30-615P 3/4x5MTS STANLEY	5.00	UNID	139.13	0.00	0.00	695.65
3	03140351 CERRADURA U9945KA KA23323 (381-5347) P/MUEBLE	3.00	UNID	230.43	0.00	0.00	691.30
4	09390048 TROCO DIA-350A3 (16188) CONVERTIBLE 250-350KG TRUPER	1.00	UNID	5956.52	0.00	0.00	5,956.52
5	44030272 MARCADOR SC-S-B PLATA PERM.BIS.SUPERCOLOR	12.00	UNID	54.00	0.00	0.00	648.00

Comentario:

SUB-TOTAL :	8,730.61
EXENTO :	8,730.61
DESCUENTOS Y REBAJAS	0.00
IMPUESTO 15%	0.00
TOTAL	8,730.60

* Cemento y hierro no aplican para esta validez *Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

*Pago de cemento con tarjeta solo Ficohsa (débito y crédito) * Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 481-2017 Régimen de Facturación, Otros documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retención de impuestos a Larach & Cia. S de R L de CV, es obligatorio la presentación del documento Comprobante de Retención Original ; este deberá cumplir con todos los requisitos establecidos en el presente reglamento, según Art.33, caso contrario favor de emitir pago completo (Lo anterior incluye las instituciones de gobierno).